UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 70 DE 29 DE AGOSTO DE 2017.

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais e

estatutárias, e com base na Decisão nº 108/2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão, proferida nos autos do processo nº 23068.017053/2016-56 e

23068.003713/2016-11,  RESOLVE ANULAR o Concurso Público de Provas e Títulos

para preenchimento de 02 (duas) vagas no cargo de Professor do Magistério Superior do

Quadro Permanente desta Universidade, em regime de Dedicação Exclusiva, na

área/subárea de Probabilidade e Estatística, do Departamento de Estatística do Centro de

Ciências Exatas, objeto do Edital nº 91 de 06 de junho de 2016, publicado no Diário

Oficial da União de 07 de junho de 2016.

Ethel Leonor Noia Maciel,

Em exercício.